

## **Protokół Nr 8/2014**

**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 17 września 2014 r. pod przewodnictwem Stanisława Choinki – przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie w/w Komisji - zgodnie z listą obecności dołączoną do niniejszego protokołu na oddzielnym załączniku.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – p.A.Kryj.

**Porządek posiedzenia: zakres działania, zasady powoływania i wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2013.**

W/w temat posiedzenia Komisji Rewizyjnej wynika z rocznego planu kontroli zatwierdzonego uchwałami: Nr XLVII/163/2013 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 18 listopada 2013 r. i Nr L/196/2013 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 20 grudnia 2013 r.

Wydział Edukacji i Spraw Społecznych przedłożył Komisji Rewizyjnej pisemną informację dotyczącą:

- zakresu działania i zasad powoływania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- zasad wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ponadto członkowie Komisji otrzymali Zarządzenie Nr III/84/2010 Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 27 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i określenia trybu jej pracy. Do zarządzenia, o którym mowa powyżej, dołączono wykaz zmian w składzie Komisji. W/w materiały w załączeniu do protokołu.

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi nałożyła na gminy obowiązek prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. Zadania te obejmują m.in. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, pomocy psychospołecznej i prawnej. Wypełniając zapisy w/w ustawy Prezydent Miasta w drodze Zarządzenia Nr III/84/2010 powołał Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów. W skład takiej Komisji mogą być powołane osoby, które zostały przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p.A.Kryj stwierdził iż wszyscy członkowie GKRPA spełniają w/w wymóg w zakresie przeszkolenia. Niektórzy z nich są ponadto certyfikowanymi terapeutami o dużej wiedzy i doświadczeniu w pracy z osobami uzależnionymi od alkoholu.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych inicjuje działania w zakresie pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych. Przedkłada ona propozycje do Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jest on corocznie uchwalany przez Radę Miasta.

W swojej działalności Komisja kładzie nacisk by zmotywować osoby uzależnione od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego w otwartych ośrodkach leczenia odwykowego. Komisja spotyka się 4 razy w miesiącu w dwóch składach. Na posiedzenia Komisji wzywa się osoby zgłoszone. W trakcie rozmowy z nimi przekonuje się je by nie piły i poddały się leczeniu. Jeżeli wyrażają taką wolę to kieruje się je do jednego z dwóch ośrodków działających w Ostrowcu Św. tj. Świętokrzyskiego Ośrodka Terapii przy ul. Denkowskiej lub Ośrodka Eskulap. Natomiast w sytuacji gdy osoba odmawia leczenia lub nie zgłasza się na Komisję, to wówczas jej sprawa jest kierowana do Sądu o przymusowe leczenie.

Od momentu powołania GKRPA jej skład ulegał kilkakrotnym zmianom. Jednakże w każdym przypadku w skład Komisji były powoływane osoby przeszkolone w zakresie wymogów przewidzianych ustawą. Dokumentacja dotycząca działań Komisji była kontrolowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach podczas kontroli kompleksowej Urzędu Miasta. Nie było żadnych zastrzeżeń do pracy GKRPA.

Członek Komisji p.Z.Duda podniósł kwestię zmian dokonanych w składzie osobowym GKRPA. Zapytał dlaczego liczba osób w tej Komisji uległa zwiększeniu.

Pan A.Kryj poinformował, że prawo powoływania członków Komisji należy do Prezydenta Miasta. W przepisach prawa nie jest określone kto może być powołany w skład takiej komisji. Jedynym wymogiem, które ma spełniać członek to posiadanie przeszkolenia w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Niekiedy do Prezydenta Miasta wpływają wnioski osób o powołanie w skład takiej komisji. W/w stwierdził iż nie jest w stanie odpowiedzieć czym kierował się Prezydent Miasta, zarówno powołując osoby do składu, jak również ustalając liczebność Komisji. Z-ca Naczelnika WEISS zadeklarował, że gdy on będzie miał wpływ na skład Komisji, to zaproponuje by w prasie i na stronie Urzędu Miasta pojawiło się ogłoszenie o naborze osób do Komisji. Dopiero po przeanalizowaniu ofert osób zainteresowanych pracą w Komisji w/w zaproponuje Prezydentowi Miasta skład osobowy GKPRPA.

Członek Komisji p.H.Rożnowski zapytał o efekty pracy Komisji, ile osób podjęło leczenie, a ile spraw skierowano do sądu.

Pan A.Kryj poinformował zebranych, że:

- w 2013 roku założono około 200 nowych spraw, do sądu skierowano około 140 wniosków o przymusowe leczenie
- w 2014 roku – wpłynęło już 150 nowych spraw, do sądu wystosowano 120 wniosków o leczenie.

Zdaniem w/w nie jest łatwym określenie efektu pracy Komisji. Wiąże się to z tym, że mimo iż Sąd wyda postanowienie o przymusowym leczeniu, to osoba uzależniona nie trafia od razu do zakładu leczenia odwykowego. Na przykład na miejsce w Morawicy trzeba czekać około 2 lata. A ważność postanowienia o zastosowaniu przymusowego leczenia jest ważna tylko dwa lata. Największy efekt jest fakt wtedy, gdy osoba uzależniona po spotkaniu z GKRPA podejmuje decyzję o dobrowolnym

leczeniu i prosi o wypisanie skierowania do ośrodka. Dla niej już samo wezwanie stanowi wstrząs i wpływa na jej decyzję o potrzebie leczenia.

Pani H.Sławek zapytała o koszty funkcjonowania GKRSPA.

Pan A.Kryj stwierdził iż koszt funkcjonowania Komisji to koszty jej wynagrodzenia. Członek Komisji otrzymuje za udział w posiedzeniu kwotę 100 zł brutto. Natomiast przewodniczący i zastępca otrzymują wynagrodzenia w kwocie 115 zł brutto za posiedzenie. Średnio w miesiącu odbywa się cztery posiedzenia. W skali roku jest to kwota około 50 – 60 tysięcy zł. Wysokość kwoty wynagrodzenia za posiedzenie została ustalona w 2008 roku. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych nie widzi potrzeby jej zmiany. Środki na wynagrodzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych pochodzi z tzw. kapslowego (czyli opłat za wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu).

Członkowie Komisji Rewizyjnej po zapoznaniu się z materiałami przedłożonymi na posiedzenie przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych jednogłośnie zawnieśli by nabór na członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych był jasno sprecyzowany.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

G.Okupińska

Przewodniczył:

mgr Stanisław Choinka